

VIII posiedzenie Partnerstwa Na Transgranicznym Rynku Pracy Polski i Słowacji „POPRAD-DUNAJEC”

Klaudia Turek Data publikacji: 07.12.2022

24 listopada br. w Kampusie Dydaktyczno-Sportowym Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Sączu odbyło się VIII posiedzenie Ogólnego Forum Partnerów Partnerstwa Na Transgranicznym Rynku Pracy Polski i Słowacji „POPRAD-DUNAJEC”.

W trakcie trwania posiedzenia członkowie Partnerstwa dokonali wyboru nowego Przewodniczącego Partnerstwa po stronie słowackiej, którym została PhDr. Anna Lazorčková – Dyrektor Urzędu Pracy Spraw Socjalnych i Rodziny w Starej Lubowni. Na funkcję nowego Koordynatora obszaru Mobilność zawodowa na Transgranicznym Rynku Pracy po stronie słowackiej powołano Kierownika Departamentu Służb Zatrudniania Urzędu Pracy Spraw Socjalnych i Rodziny w Starej Lubowni - Ing. Mirolsava Redaja.

W ramach obszaru zapotrzebowania na kwalifikacje i zawody na transgranicznym rynku pracy podsumowanie po stronie polskiej zaprezentował prof. WSB-NLU dr Dariusz Woźniak. Po stronie słowackiej Prof. PhDr. ThDr. Amantius AKIMJAK, PhD., PhD., OFS z Uniwersytetu Katolickiego z Ružomberku.

Wykonanie zadań z obszaru mobilności zawodowej na transgranicznym rynku pracy Polski i Słowacji omówiła Marta Olszewska z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie. Obecni Partnerzy dokonali zatwierdzenia działań za okres sprawozdawczy i planów na nadchodzący rok w drodze uchwał podjętych jawnym głosowaniem zwykłej większości głosów.

Wedle zatwierdzonych planów Partnerzy zamierzają zorganizować polsko-słowackie seminarium na temat kształcenia dla potrzeb rynku pracy, kontynuację nauczania studentów z drugiej strony granicy, a także wymianę informacji w zakresie rynku pracy, inicjatyw i projektów na polsko-słowackim pograniczu.

Partnerstwo Na Transgranicznym Rynku Pracy Polski i Słowacji „POPRAD-DUNAJEC” zostało zawarte 13 marca 2013 r. pomiędzy Rzeczypospolitą Polską a Republiką Słowacką. Zrzesza 39 członków z obszaru województwa małopolskiego i Kraju Preszowskiego, których działaniami koordynują po stronie polskiej Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie, a po stronie słowackiej Urząd Pracy Spraw Socjalnych i Rodziny w Starej Lubowni. W ciągu dziewięcioletniej współpracy Partnerzy realizowali inicjatywy na rzecz rozwoju transgranicznego rynku pracy poprzez organizację konferencji, wymianę dobrych praktyk i doświadczeń między instytucjami rynku pracy oraz udostępnianiem zasobów informacyjnych o transgranicznym rynku pracy.